PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCOCA
Gabinete do Prefeito

Praça Marechal Deodoro no 44 - Centro
Fone: (19) 3666-5555/ 3656-4410

www.mococa.sp.gov.br

Excelentíssima Sen hora
ELIS4NGELA MAZINI M
Presidente da Câmara Municipal de
Mococa - SP

Ofício no05612022

Senhora Presidente,

Senhores Vereadores,

Mococa, 1 I de fevereiro de 2022.

fuTAR,e.r fiii ; i.,i i *)l PAL
# r-, t:j l\ -

PrR0"rL?â" . }a-c)
Êf:i.':,.

ttl'czlta

Encaminhamos em anexo o projeto de lei em epígrafe, diante a necessidade de
adequação dos elementos de despesa constantes na'Léi no 4.g1gt2121 - Orçamento
Anual para2022, para operacionalizaçáo da execução orçamentária vigente.

A suplementação se dará , tendo em vista a necessidade do Departamento de
Obras, readequar as dotações orçamentárias para pagamento de contrapartida de
convênio - construção Praça Joana de Figueiredo Barreto.

Conclusa a presente explanação, solicitamos de Vossas Excelências a boa
acolhida da presente materia, a qual pedímos que tramite em REGIME DE URGÊNCIA, e
nos termos do Artigo 39, da Lei Orgânica do Município, em virtude da relevância da
matéria, por conter de ações que agregam valores, proporcionando uma melhor qualidade
de vida aos nossos munícipes.

Na oportunidade, apresentamos no ensejo nossos sinceros votos de estima e
respeito.

Atenciosamente,

EIRO BARISON
Municipal

oll /

ut,{ RO RUBftICA

fr

EDUARDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCOCA
Gabinete do Prefeito

Praça Marechal Deodoro no 44 - Centro
Fone: (19) 3666-5555 / 36564410

www.mococa.sp.gov.br

PROJETO DE I.,EI NO OTq .DE íí DE FEVEREIRO DE2022.

"Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar, e dá
outras providências,,.

EDUARDO RlBEtRo BARrsoN, prefeito Municipal de Mococa,
Estado de São Paulo,

FAÇo SABER que, a câmara Municipal de Mococa, em sessão
ordinária realizada no dia de de 2.0á2, aprovou o
Projeto de Lei no 12022 oe ãutoria oo+refeito narnlcipai o"
Mococa, sr. EduardoTibeiro Barison e eu sanciono

"
prorllgo-"

seguinte LEI:

Art.ío - Fica o Poder Executivo Municipal de Mococa, Estado de São paulo,
autorizado a abrir Credito Adicional Suplementar no orçamento do exercício financeiro de
2022, no valor de R$ 63.476,07 (sessenta e três mil quâtrocentos e setenta e seis reais esete centavos), observadas as seguintes classificaçÕes institucional, funcional
programática e econômica:

07 - DEPARTAMENTO DE OBRAS
01 - MANUTENÇÃO DIRETOR|A E DEPENDÊNCTAS
15.452.0062.2,010 - MANUTENÇÃO DA DIRETORIA DE OBRAS
4.4.90.51.00 - Obras e lnstatações (Ficha 126)........... .......R$ 63.476,07
FONTE DE RECURSO: 01 - Tesouro
cóDtco DE ApLlcAçÃo: 011o - Gerat

Art. 20 - O valor do Crédito Adicional aberto no artigo 10 desta Lei, será
coberto com o recurso financeiro proveniente da anulação parcial-Jou totat da seguinte
dotação do orçamento vigente.

07 - DEPARTAMENTO DE OBRAS
01 - MANUTENÇÃO DTRETORIA E DEPENDÊNCIAS
15.452.0062.2.010 - MANUTENÇÃO DA DtRETORIA DE OBRAS
3.3.90.39.00 - outros serviços de Terceiros - pessoa Jurídica (Ficha 123)..........R$ 63.476,07
FONTE DE RECURSO: 01 - Tesouro
cóDlco DE ApLtcAÇÃo: 01 1o - Gerat

Art. 3o - Para cumprimento do disposto nesta Lei, o Poder Executivo fica
autorizado a compatibilizar o Plano Plurianual e a Lei de Diretrizes Orçamentarias Ás
alterações ora implementadas.

Art. 40 - Esta Lei entrará em vígor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCOCA 11 DE FEVEREIRO DE 2022.

ito Mu

fiã§q* tfln

a?m
nfi3oÉiu
Êão
s5H9Dod=>
ãEg
êEE
fixr
sH

=ooof)

B
I
8
I-
I,
6

to

'ltÊiâ,
E

g
TÍ,o

lll§

ã

l\,6
*
§
§
o
d
Éô

m
:l
tn,
âo

E
§t
tDa
&

cT
Êãü

c,

ô

§:§

§Fitn8á
>Q.
H s9
P tÊ
àE
:ÊCOon!
Ê*ttô*8
LtlÉ
Íit
iI?à
b
§{n
ir
p
F
Étô
I
â
g
tf

cr ct
-êctlô

==!t
Ír llt

=iÍlt lrtzz
íí<){}>>ooo§fiín
B3
==mmz2
ííf, f,
ÉÉ!À
aüPh'
§§§rN

§§
8*z:ah
ããAI
ãà
figom
ã!o
E=
tH+ã
Eã
t*
âalrí§
$ã

Êl
ín
c)c
m
:o
gc,tr

c'Ê,
ioÍmm-{ -aoo7U
§E'mtn
ôfi

€t

{ê
?

2
J

td2Õ
o
E'>
clp
tí
d
:§

c,
íü
n

i5ô
,\, Nld9

t§2z
ÍÍl írt27
BÊoo
SBspI:Ün, Íq
l<oo!,F§g(?
mÍl
arô
!a9Il(ÀCr
F' t,cto88À,ÀJ

crar(ra)crô
-riÀ,À,lÚNÀ'hrql(D(rÀt t\r;§;Erã222222qçccctr

-l-l{{!.I-lmmmÍtrfirt!zzzz22<)<)(,Õfr<)
)r lr lr }r !",.oooot}o
sgsBgs
0c,gooEl
Et§rÍt!mmlnürllrtÍ-{{{-{-{-{ooooctõ,0Vnrt!5F5r§F
9c}E,EoommmmÍttíí
.'1 frní,!ôô{à*ÍrFcr!rnp.i§à§.ÀaÀ
SFSSFB
oirc)E Eroooôôoôg,old)oaD.an
N' Àt rú Lr F, Ã)

tã
ü
;ú
§
]
r
L
ln
rBo
F,
Ê
9ra

I
5
F

Ê3
Ê-ü*
Tn
I
?
I

§rÍ
.ü
ã
lll.1t
m
ãc

3r

7
§
§r*ilIt
c)(,
-6. FgFSEÊElítútJ.axr§!atl§rt m.rq-il Ín Ín Ín

aaailSaE6,E§§'E9F
IíIDB!D

ÊÊÊBBEÊ

i\,

Ec,o

oü»*glÊáNo
6õô§ó
€,óoúDÉrsoo0Õc, -ô -o :a -o§§8ã8

í ãÊ ã

§âtã

§ãããb.=

{# t
zzzzatblÊ§al§o

Í:o
a
G
3q

oc
,nÊ
2
§
!
l'
f
EI
Ê

F
;{
ü
I
Eaa

üü
?ã
at
l|
EIa
t
ittI
IIô
2
i
o

2
attt

§Í§
'IEIrt tt t
ãã8g8í
D,I Fí

Ê*Éüor. t,§

ãtl1
st,

F§T 2-2-ÉÊt
zz.DÔoallrDDooê

áiaO§{tÊ}
PPS'9c, El ct c)
F-88888BB

â"§ §.,
E§E§§gg
BEEEEEh

. À,&l ü, Uj}.f.rr,§ tdr§ §n,BXã§
E-Tg3§ÊHE§;EÊE§EB88898SEETETB§r

NÀÀ
Í'!! PTcrouoecrctc,crclc!ô
E i3 B-s

.E
!r!O F \, *tÊE §
.§ § -§ 3 . ê $ -. § -S.3 = -c, -c, -c, o É o88T98BEB§E§88'8EErE

êri,ô
EBTts

-: .9 _9 g g s .cl -o.o -6 p -e g -o -o.9 .o p I -(' I8 B 8 8 88 8 8E8BE EBBEEBEBE

-Jto88888^'
bàbiIôlb
-8.8F"8-É-8êêc)clGêêclÊrcratto

Itrx
f
a3*En9a'ts

§E